

Buenos Aires, 13 de enero de 2020

**CIRCULAR N°5**

**LICITACION ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL N° 46/2019 – EX -2019-79767234-**

**APN-SG#SOFSE**

**“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS PARA INSTALACIONES PAN Y ATS”**

**INFORMACIÓN CON CONSULTA**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Abreviada Nacional e Internacional, derivadas por medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 6°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES" del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el presente llamado.

**CONSULTA N° 1:**

En el plano LDI\_INF\_CV\_B\_T\_NUM 11 se menciona el "Mástil módulo de barrera", se debe incluir en la cotización? En caso afirmativo, por favor incluir detalles constructivos (material, tratamiento superficial, dimensiones faltantes (Ø, espesor, etc). Se debe incluir en la cotización la base para hormigonar?.

**RESPUESTA N° 1:**

Efectivamente el "Mástil módulo de barrera", que hace mención el Plano LDI\_INF\_CV\_B\_T\_NUM 11, debe ser incluido en la cotización.

El "Mástil módulo de barrera" indicado en Plano citado, deberá tener las dimensiones geométricas consignadas, y ser CAÑO ESTRUCTURAL DE HIERRO REDONDO de Diámetro 110 mm y de 3.2 mm de espesor de pared.

El tratamiento exterior deberá ser "PINTURA EN POLVO POLIÉSTER COLOR NEGRO SATINADO CON ACABADO TEXTURADO GRUESO".

No se incluye en la cotización la base para hormigonar.

**CONSULTA N° 2:**

En algunos casos no se aclara la cantidad de piezas que componen cada conjunto y son más de una, ejemplo flexible sistema hidráulico, soporte semáforo de calle, etc. Existen planos de conjunto o listado de materiales de los conjuntos a cotizar?.

**RESPUESTA N° 2:**

No se tienen más Planos de conjunto que los incluidos en Anexo N°8, ni lista de materiales de los conjuntos.

**CONSULTA N° 3:**

En el plano IST\_M\_001 “Conjunto soporte bobina ATS”, ítem 12 solicita tuerca autoblocante galvanizada. La misma no se consigue comercialmente, por ende se cotizará de acero inoxidable.

**RESPUESTA N° 3:**

Los elementos cotizados deben ajustarse a lo solicitado mediante PET y PCP.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2020 - Año del General Manuel Belgrano

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR N°5

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.